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SHENIM:
- Shenjat e sinjalistikes qe jane perdorur ne projekt jane ne
perputhje me Urdhein Nr. 424, Datet 24.07.2015.
- Kategorizimi i klasave sipas shkallës së qëndrueshmërisë
dhe rrezikshmërisë së materialeve ndaj zjarrit është bere ne
perputhje me Udhezimin Nr.27, date 16.1.2017.pika 6.
- Vlerësimin e rezistencës së zjarrit në materialet e
konstruksioneve/objekteve ndërtimore janë bere ne perputhje
me Udhezimin Nr.27, date
16.1.2017, pika 7. si dhe VKM Nr.699 date 22.10.2004, Kreu II,
pika 6.1
- Sinjalistika dhe simbolika e perdorur ne vizatime eshte
bazhuar ne udhëzim, nr. 425, datë 24.7.2015, për pranimin,
administrimin e dokumentacionit teknik dhe grafik të projektit të
mbrojtjes nga zjarri dhe për shpëtimin dhe lëshimin e akteve
teknike
- Klasifikimi i objektit ne varesi te destinacionit si dhe numri te
shtreteve eshte bere ne perputhje me VKM Nr.699 date
22.10.2004, pika 3 Te gjitha pikat e mesiperme jane
implementuar ne dokumentacionet teknike, vizatime dhe
relacione teknike, ne menyre qe dosja e plote e projektit te
mbrojtjes ndaj zjarrit dhe shpetimit te njete ne perputhje me
kerkesave per dorzimin dokumentacionit sipas Udhesimit Nr.
425, Date 24.07.2015, i cili i vjen ne ndihme Ligjit Nr. 152 /
2015  PËR SHËRBIMIN E MBROJTJES NGA ZJARRI DHE
SHPËTIMIN.
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